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Wybory parlamentarne i referendum już 15
października
2023-10-13

 

Już w najbliższą niedzielę (15 października) wybierzemy swoich
przedstawicieli do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej. Tego dnia
odbędzie się też referendum ogólnopolskie. Lokale wyborcze, tych w
gminie Konstancin-Jeziorna będzie aż 25, będą otwarte bez przerwy w
godzinach 7.00–21.00.

Kampanie wyborcza i referendalna są już na finiszu. Punktualnie o północy z piątku
(13 października) na sobotę (14 października) rozpocznie się cisza wyborcza. W
czasie jej trwania zabroniona jest jakakolwiek agitacja. Za jej złamanie grożą surowe
kary pieniężne. Wybory do Sejmu i Senatu RP oraz referendum ogólnopolskie
odbędą się w niedzielę 15 października.

Jak głosować?
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W związku z licznymi wątpliwościami i pytaniami, związanymi ze zbliżającymi się
wyborami parlamentarnymi i referendum, Państwowa Komisja Wyborcza przypomina
o głównych zasadach pobierania kart do głosowania i prawidłowego oddawania
głosów. Oto one:

Komisja wydaje każdemu wyborcy po jednej karcie do głosowania w:
wyborach do Sejmu,
wyborach do Senatu,
referendum.

Wyborca sam zdecyduje, czy we wszystkich, czy tylko w niektórych z 3
głosowań weźmie udział, a co za tym idzie, które karty do głosowania wyda mu
obwodowa komisja wyborcza. Co ważne karty do głosowania i referendalna nie
będą spięte!
Po dokonaniu adnotacji przez członka komisji w rubryce „Uwagi” (np. „bez
Sejmu”, „bez Senatu”, „bez referendum”, „bez Sejmu i bez referendum”, „bez
Senatu i bez referendum”, „bez Sejmu i bez Senatu”) wyborca potwierdza
podpisem pobranie karty/kart. 
Wyborca ma prawo zmienić zdanie i chcieć jednak pobrać kartę do głosowania,
której przyjęcia wcześniej odmówił – nawet kilka godzin po pobraniu części kart.
Komisja odmawia przyjęcia kart jeśli wyborca potwierdził odbiór kart do
głosowania, odebrał je i oddalił się od komisji, a następnie wrócił do lokalu w
celu zwrócenia jednej lub więcej kart.
Komisja ma obowiązek wydać karty do głosowania dopiero po tym, gdy
wyborca potwierdzi własnoręcznym podpisem, w przeznaczonej do tego rubryce
spisu wyborców, fakt otrzymania kart.
Prawidłowo oddany głos musi zawierać dwie przecinające się linie w
okienku obok nazwiska kandydata, na którego chcemy oddać swój głos
w wyborach do Sejmu oraz Senatu. W przypadku pytań referendalnych
znak „x” wstawiamy przy wybranej odpowiedzi „tak” lub „nie” przy
każdym z czterech pytań referendalnych. Wyborca może odpowiedzieć
na wszystkie pytania lub tylko część z nich, karta nadal będzie ważna,
ponieważ osobno liczone będą odpowiedzi dla każdego z pytań.

Okręgi wyborcze



W wyborach do Sejmu Polska podzielona jest na 41 okręgów różnej wielkości. Powiat
piaseczyński należy do okręgu wyborczego nr 20, w którego skład wchodzą również
powiaty: grodziski, legionowski, nowodworski, otwocki, pruszkowski, warszawski
zachodni oraz wołomiński. Tutaj do wzięcia jest 12 mandatów poselskich. Natomiast
w wyborach do Senatu okręgów jest aż 100. Powiat piaseczyński przynależy do
okręgu nr 41, razem z powiatami: grodziskim, otwockim i pruszkowskim. W tym
przypadku obowiązuje zasada „wszystko albo nic” – mandat otrzymuje jedynie
kandydat z najwyższym poparciem.

16 stałych obwodów
Od tego roku gmina Konstancin-Jeziorna podzielona jest na 16 stałych obwodów
głosowania. W związku ze zmianą kodeksu wyborczego, decyzją komisarza
wyborczego, został utworzony nowy obwód, obejmujący sołectwo Habdzin.
Dodatkowo zmieniły się siedziby dwóch obwodowych komisji wyborczych – nr 3 i nr
5. W pierwszym przypadku lokal wyborczy będzie zlokalizowany w Ośrodku Pomocy
Społecznej przy ul. Rycerskiej 13 w Konstancinie-Jeziornie, a nie w Bibliotece
Publicznej przy ul. Stanisława Moniuszki 22B. Z kolei mieszkańcy obwodu nr 5 w
najbliższą niedzielę zagłosują w willi Gryf przy ul. Jana Sobieskiego 13, a nie jak
wcześniej w lokalu Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko-Własnościowej. Poniżej
szczegółowy podział gminy Konstancin-Jeziorna na stałe obwody głosowania:

Obwód nr 1: Konstancin-Jeziorna – ulice: Władysława Broniewskiego, Bukowa,
Fryderyka Chopina, Czysta, Długa, Dworska, Grodzka, Jasna, Kasztelańska,
Leśna, Letnia, Łąkowa, Pańska, Parkowa, Miriama Przesmyckiego, Przyjacielska,
Słowicza, Wesoła, Wiejska, Wierzbnowska.
 

Siedziba OKW – Szkoła Podstawowa nr 1 (ul. Wojewódzka 12,
Konstancin-Jeziorna). Lokal wyborczy przystosowany jest do potrzeb
osób z niepełnosprawnościami.

Obwód nr 2: Konstancin-Jeziorna – ulice: Akacjowa, Cedrowa, Ceglana,
Chylicka (od nr 16 do końca parzyste, od nr 19 do końca nieparzyste),
Deotymy, Grabowa, Graniczna, Grzybowa, Jałowcowa, Jaśminowa, Jodłowa,
Kasztanowa, Kazimierzowska, Klonowa, Kościelna, Leszczynowa, Kornela
Makuszyńskiego, Modrzewiowa, Stanisława Moniuszki, Niecała, Oborska,



Potulickich (od nr 2 do nr 22 parzyste, od nr 1 do nr 21 nieparzyste), Prusa (od
nr 1 do nr 19A nieparzyste, od nr 2 do 26 parzyste), Przebieg, Rycerska,
Słomczyńska, Juliusza Słowackiego, Spokojna, Józefa Sułkowskiego, Szpitalna,
Środkowa, Ujejskiego, Widok, Wiśniowa, Wojewódzka, Wrzosowa, Wschodnia,
Zielna.
 

Siedziba OKW – Szkoła Podstawowa nr 1 (ul. Wojewódzka 12,
Konstancin-Jeziorna). Lokal wyborczy przystosowany jest do potrzeb
osób z niepełnosprawnościami.

Obwód nr 3: Czarnów.
 

Siedziba OKW – Ośrodek Pomocy Społecznej w Konstancinie-
Jeziornie (ul. Rycerska 13, Konstancin-Jeziorna). Lokal wyborczy
przystosowany jest do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.

Obwód nr 4: Konstancin-Jeziorna – ulice: bulwar im. prof. Jana Haftka, Adama
Asnyka, Stefana Batorego, Bolesława Chrobrego, Jana Karola Chodkiewicza,
hetmana Stefana Czarnieckiego, Wacława Gąsiorowskiego, Jagiellońska, Jana
Sobieskiego (od nr 48 do końca), Jasiowa, Jaworowska, Jana Kochanowskiego,
Ignacego Kraszewskiego, Jana Matejki, Mieszka I, Mostowa, Od Lasu, Ignacego
Paderewskiego, Piasta, Józefa Piłsudskiego (od nr 15A do nr 35 nieparzyste, od
nr 40 do 62 parzyste), Potulickich (od nr 23 do końca nieparzyste, od nr 26 do
końca parzyste), Bolesława Prusa (od nr 23 do nr 39 nieparzyste, od nr 28 do nr
44 parzyste), Mikołaja Reja, Sue Ryder, Sanatoryjna, Henryka Sienkiewicza,
Piotra Skargi, Leopolda Staffa, Strumykowa, Karola Szymanowskiego, Juliana
Tuwima, Uzdrowiskowa, Warecka, Wągrodzka, Ireneusza Wierzejewskiego,
Wilanowska (od nr 92 do nr 94E parzyste od nr 96 do nr 140Z), Władysława
Witwickiego, Źródlana, Stefana Żeromskiego, Stefana Żółkiewskiego).
 

Siedziba OKW – Szkoła Podstawowa nr 2 (ul. Stefana Żeromskiego
15, Konstancin-Jeziorna).

Obwód nr 5: Konstancin-Jeziorna – ulice: Królowej Bony, Dąbrówki, Królowej
Jadwigi, Jana Sobieskiego (od nr 1 do nr 47), Mikołaja Kopernika, Królowej
Marysieńki, Adama Mickiewicza (od nr 3 do nr 7 nieparzyste i od nr 4 do nr 14



parzyste), Józefa Piłsudskiego (od nr 1 do nr 15 nieparzyste, od nr 2 do nr 38
parzyste), Poprzeczna (od nr 2 do nr 8 parzyste, od nr 3 do nr 15A nieparzyste),
Wilanowska (od nr 2 do nr 78 parzyste).
 

Siedziba OKW – willa Gryf (ul. Jana Sobieskiego 13, Konstancin-
Jeziorna). Lokal wyborczy przystosowany jest do potrzeb osób z
niepełnosprawnościami.

Obwód nr 6: Konstancin-Jeziorna – ulice: Czereśniowa, Garbarska, Jesionowa,
Krzywa, Kwiatowa, Literatów, Mała, Adama Mickiewicza (od nr 15 do końca
nieparzyste, od nr 16 do końca parzyste), Nadbrzeżna, Narożna, Poprzeczna (od
nr 12 do końca parzyste, od nr 17 do końca nieparzyste), Wilanowska (od nr 1
do nr 95 nieparzyste), Witaminowa, Zakopane, Zgoda.
 

Siedziba OKW – Lokal firmy Comerto (ul. Wilanowska 1A,
Konstancin-Jeziorna). Lokal wyborczy przystosowany jest do potrzeb
osób z niepełnosprawnościami.

Obwód nr 7: Konstancin-Jeziorna – ulice: Mirkowska (od nr 39A do nr 51
nieparzyste, od nr 46 do nr 60 parzyste), Anny Walentynowicz, aleja Wojska
Polskiego.
 

Siedziba OKW – świetlica (ul. Anny Walentynowicz 24, Konstancin-
Jeziorna). Lokal wyborczy przystosowany jest do potrzeb osób z
niepełnosprawnościami.

Obwód nr 8: Kierszek, Konstancin-Jeziorna – ulice: Augustowska, gen. Józefa
Bema, Białostocka, Bydgoska, Chylicka (od nr 2 do nr 14 parzyste, od nr 1 do nr
17 nieparzyste), Ciechanowska, Dolna, Elbląska, Gdańska, Bartosza
Głowackiego, Gorzowska, Górnośląska, Kabacka, Kołobrzeska, Marii
Konopnickiej, Koszalińska, Tadeusza Kościuszki, Łomżyńska, Nowa, Olsztyńska,
Ostrołęcka, Pilska, Przyrzecze, Kazimierza Pułaskiego, Siedlecka, Słupska, Józefa
Sowińskiego, Suwalska, Szczecińska, Śniadeckich, Józefa Toczyskiego,
Toruńska, Romualda Traugutta.
 



Siedziba OKW – Budynek OSP Skolimów (ul. Kazimierza Pułaskiego
72, Konstancin-Jeziorna).

Obwód nr 9: Konstancin-Jeziorna – ulice: Biedronki, Borowa, Dębowa,
Elektryczna, Górna, Kolejowa, Kozia, Koźlara, Krokusowa, Muchomora,
Nadwodna, Niska, Orzechowa, Piaseczyńska, Piaskowa, Pocztowa, Podgórska,
Pogodna, Prawdziwka, Przejazd, Przeskok, Sadowa, Saneczkowa, Skolimowska,
Słoneczna, Stawowa, Szkolna, Świerkowa, Torowa, Tulipanów, Warszawska,
Wąska, Wczasowa, Wierzbowa, Zaułek.
 

Siedziba OKW – Szkoła Podstawowa Integracyjna nr 5 (ul. Szkolna
7, Konstancin-Jeziorna). Lokal wyborczy przystosowany jest do potrzeb
osób z niepełnosprawnościami.

Obwód nr 10: Konstancin-Jeziorna – ulice: Bielawska, Brzozowa, Cicha,
Fabryczna, Królewska, Miła, Mirkowska (od nr 2 do nr 44 parzyste), Ogrodowa,
Paproci, Polna, Południowa, Rynkowa, Sosnowa, Świetlicowa, Świeża,
Tysiąclecia Państwa Polskiego, Willowa, plac Zgody, Zielona.
 

Siedziba OKW – Szkoła Podstawowa nr 3 (ul. Bielawska 57,
Konstancin-Jeziorna). Lokal wyborczy przystosowany jest do potrzeb
osób z niepełnosprawnościami.

Obwód nr 11: Bielawa, Kępa Oborska, Kępa Okrzewska, Obórki, Okrzeszyn.
 

Siedziba OKW – Dom Ludowy w Bielawie (ul. Wspólna 13, Bielawa).

Obwód nr 12: Ciszyca, Czernidła, Gassy, Łęg, Opacz.
 

Siedziba OKW – Szkoła Podstawowa nr 6 w Opaczy (Opacz 7). Lokal
wyborczy przystosowany jest do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.

Obwód nr 13: Obory, Parcela.
 

Siedziba OKW – Przedszkole „Kolorowe Kredki” w Oborach (Obory
1). Lokal wyborczy przystosowany jest do potrzeb osób z



niepełnosprawnościami.

Obwód nr 14: Borowina, Kawęczyn, Kawęczynek, Łyczyn, Słomczyn, Turowice.
 

Siedziba OKW – Szkoła Podstawowa nr 4 w Słomczynie (ul.
Wilanowska 218, Słomczyn). Lokal wyborczy przystosowany jest do
potrzeb osób z niepełnosprawnościami.

Obwód nr 15: Cieciszew, Dębówka, Piaski.
 

Siedziba OKW – Dom Ludowy w Cieciszewie (Cieciszew 67A). Lokal
wyborczy przystosowany jest do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.

Obwód nr 16: Habdzin.
 

Siedziba OKW – Dom Ludowy w Habdzinie (Habdzin 24C). Lokal
wyborczy przystosowany jest do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.

Dodatkowo utworzono dziewięć odrębnych obwodów głosowania.
Obejmują one m.in. domy seniora, ośrodki opiekuńczo-rehabilitacyjne,
zakłady lecznicze czy szpitale. Osoby, które w nich przebywają, będą
mogły zagłosować nie opuszczając miejsca swojego pobytu. Zostały one
wyznaczone w następujących placówkach:

Obwód nr 17: Ośrodek Opiekuńczo-Rehabilitacyjny Lux-Med „Tabita”;
Siedziba OKW – Ośrodek Opiekuńczo-Rehabilitacyjny Lux-Med
„Tabita” (ul. Długa 43, Konstancin-Jeziorna).
 

Obwód nr 18: Dom Pomocy Społecznej;
Siedziba OKW – Dom Pomocy Społecznej (ul. Potulickich 1,
Konstancin-Jeziorna).
 

Obwód nr 19: Dom Seniora Polskiej Akademii Nauk;
Siedziba OKW – Polska Akademia Nauk, Dom Seniora (ul. Jana
Karola Chodkiewicza 3/5, Konstancin-Jeziorna).
 



Obwód nr 20: Dom Artystów Weteranów Scen Polskich;
Siedziba OKW – Dom Artystów Weteranów Scen Polskich (ul.
Kazimierza Pułaskiego 6, Konstancin-Jeziorna).
 

Obwód nr 21: Mazowieckie Centrum Rehabilitacji Stoper;
Siedziba OKW – Mazowieckie Centrum Rehabilitacji Stocer (ul.
Ireneusza Wierzejewskiego 12, Konstancin-Jeziorna).
 

 Obwód nr 22: Centrum Kompleksowej Rehabilitacji;
Siedziba OKW – Centrum Kompleksowej Rehabilitacji (ul. Wacława
Gąsiorowskiego 12/14, Konstancin-Jeziorna).
 

Obwód nr 23: Ośrodek Wentylacji Respiratorem ZOL Konstancja;
Siedziba OKW – Orpea Polska – Ośrodek Wentylacji Respiratorem
ZOL Konstancja (ul. Lipowa 1, Bielawa).
 

Obwód nr 24: Uzdrowisko Konstancin-Zdrój;
Siedziba OKW – Uzdrowisko Konstancin-Zdrój (ul. Sue Ryder 1,
Konstancin-Jeziorna).
 

Obwód nr 25: Dom Seniora Willa Kalina;
Siedziba OKW – Dom Seniora Willa Kalina (ul. Fabryczna 3,
Konstancin-Jeziorna).

Wszystkie lokale wyborcze w dniu głosowania będą otwarte w godz.
7.00–21.00. Szczegółowe informacje dotyczące wyborów parlamentarnych i
referendum dostępne są na stronie internetowej: pkw.gov.pl.
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